Приказ Минпросвещения России от 22.11.2024 N 812 "О внесении
изменения в пункт 63 Порядка проведения государственной ито...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 29.11.2024

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 1

Зарегистрировано в Минюсте России 28 ноября 2024 г. N 80354

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 22 ноября 2024 г. N 812

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПУНКТ 63 ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ИТОГОВОЙ АТТЕСТАЦИИ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ СРЕДНЕГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕННОГО ПРИКАЗОМ
МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 8 НОЯБРЯ 2021 Г. N 800

В соответствии с частью 5 статьи 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ

"Об образовании в Российской Федерации" и подпунктом 4.2.25(1) пункта 4 Положения о

Министерстве просвещения Российской Федерации, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 28 июля 2018 г. N 884, приказываю:

1. Внести изменение в пункт 63 Порядка проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего профессионального образования, утвержденного

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 8 ноября 2021 г. N 800

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 7 декабря 2021 г.,

регистрационный N 66211), с изменениями, внесенными приказами Министерства просвещения

Российской Федерации от 5 мая 2022 г. N 311 (зарегистрирован Министерством юстиции

Российской Федерации 27 мая 2022 г., регистрационный N 68606), от 19 января 2023 г. N 37

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 3 апреля 2023 г.,

регистрационный N 72843) и от 24 апреля 2024 г. N 272 (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 29 мая 2024 г., регистрационный N 78333), изложив его в

следующей редакции:

"63. Статус победителя, призера финала чемпионата по профессиональному мастерству

"Профессионалы" и финала чемпионата высоких технологий по профилю осваиваемой

образовательной программы среднего профессионального образования засчитывается выпускнику

в качестве оценки "отлично" по демонстрационному экзамену в рамках проведения ГИА по

данной образовательной программе среднего профессионального образования.".

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 марта 2025 г. и действует до 1 сентября 2028 года.

Министр

С.С.КРАВЦОВ

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470336&date=29.11.2024&dst=245&field=134&demo=2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=488439&date=29.11.2024&dst=11&field=134&demo=2
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=477658&date=29.11.2024&dst=100158&field=134&demo=2